[image: ]

Об организации социальных рабочих мест в Астраханском районе на 2012 год
Постановление акимата Астраханского района Акмолинской области от 27 января 2012 года № 35. Зарегистрировано Управлением юстиции Астраханского района Акмолинской области 29 февраля 2012 года № 1-6-167
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», статьей 7 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», Правилами организации и финансирования социальных рабочих мест утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836, Программой занятости 2020, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316, Правилами организации и финансирования обучения, содействия в трудоустройстве лиц, участвующих в активных мерах содействия занятости, и предоставление им мер государственной поддержки, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2011 года № 815, акимат Астраханского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать социальные рабочие места в Астраханском районе на 2012 год.

      2. Утвердить прилагаемые:

      1) перечень работодателей Астраханского района, организующих социальные рабочие места на 2012 год, финансируемые из средств местного бюджета, согласно приложению 1.

      2) перечень работодателей Астраханского района, организующих социальные рабочие места на 2012 год, финансируемые из средств республиканского бюджета, согласно приложению 2.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Астраханского района Кожахмет М.К.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Астраханского района                  Р.Акимов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Начальник

      Государственного учреждения

      «Отдел занятости и социальных

      программ» Астраханского района             Л.Забудько
      Исполняющий обязанности

      начальника Государственного

      учреждения «Отдел экономики

      и финансов» Астраханского района           Т.Наприенко

Приложение 1

к постановлению акимата

Астраханского района

от 27 января 2012 года № 35
 Перечень работодателей Астраханского района,

организующих социальные рабочие места на 2012 год,

финансируемые из средств местного бюджета
	№

п/п
	Работодатель
	В

качестве

кого

планиру-

ется

принять

на работу

(специ-

альность)
	Количе-

ство

органи-

зуемых

соци-

альных

рабочих

мест
	Раз-

мер

меся-

чной

зара-

бот-

ной

платы

в

тенге
	Продо-

лжите-

льно-

сть

работы

в

меся-

цах
	Размер

месячной

заработной

платы,

который

будет

компенси-

рован из

средств

государ-

ственного

бюджета,

тенге

(местный

бюджет)

	1.
	Товарищество

ограниченной

ответственности

«Сельскохозяй-

ственное

предприятие

Кызылжар»
	рабочий
	3
	17439
	6
	8719-50

	2.
	Товарищество

ограниченной

ответственности

«Каменка-1»
	рабочий
	7
	17439
	6
	8719-50

	3.
	Индивидуальный

предприниматель

«Нуралиева

Сусара

Мухтаровна»
	рабочий
	5
	17439
	6
	8719-50

	4.
	Индивидуальный

предприниматель

«Чинчалинова

Жанна

Болатаевна»
	рабочий
	4
	17439
	6
	8719-50

	5.
	Крестьянское хозяйство «Албогачиев Яхья Аюпович»
	рабочий
	7
	17439
	6
	8719-50

	6.
	Индивидуальный предприниматель «Збаравская Елена Ивановна»
	рабочий
	3
	17439
	6
	8719-50

	7.
	Индивидуальный предприниматель «Очеретянюк Расима Валиахметовна»
	рабочий
	5
	17439
	6
	8719-50

	8.
	Индивидуальный предприниматель «Абгорян Карине»
	рабочий
	2
	17439
	6
	8719-50

	9.
	Индивидуальный предприниматель «У Аннушка»
	рабочий
	3
	17439
	6
	8719-50

	10.
	Индивидуальный предприниматель «Абуқызы»
	рабочий
	2
	17439
	6
	8719-50

	11.
	Индивидуальный предприниматель «Сагадатов Саят Дюйсенович»
	рабочий
	2
	17439
	6
	8719-50

	12.
	Товарищество ограниченной ответственности «Ak-Hilal»
	рабочий
	22
	17439
	6
	8719-50

	13.
	Товарищество

ограниченной

ответственности

«Сельскохозяй-

ственное

предприятие

Отан»
	рабочий
	15
	17439
	6
	8719-50

Приложение 2

к постановлению акимата

Астраханского района

от 27 января 2012 года № 35
 Перечень работодателей Астраханского района,

организующих социальные рабочие места на 2012 год,

финансируемые из средств республиканского бюджета
	№

п/п
	Работодатель
	В качестве

кого

планируется

принять на

работу

(должность)
	Количество

организуемых

социальных

рабочих мест
	Размер

средней

месячной

заработной

платы,

тенге

	1.
	Индивидуальный

предприниматель

Анциферов Иван

Степанович
	Помощник

водителя
	3
	52000

	2.
	Крестьянское

хозяйство

Албогачиев Яхья

Аюпович
	Помощник

зав.склада
	1
	48000

	3.
	Индивидуальный

предприниматель

Богинскии Сергей

Федорович
	Помощник

фотографа
	1
	48000

	4.
	Индивидуальный

предприниматель

Муканова Айтжан

Омурбековна
	Помощник

швеи
	1
	52000

	5.
	Индивидуальный предприниматель Мустафина Ирина Францевна
	Помощник повара
	1
	40000

	6.
	Индивидуальный предприниматель Сагадатова Нагима Утегеновна
	Помощник пекаря Помощник официанта
	2
	40000

	7.
	Индивидуальный предприниматель Чинчалинова Жанна Булатаевна
	Помощник кочегара
	1
	40000

	8.
	Товарищество ограниченной ответственности «Астраханская районная газета «Маяк»
	Помощник корреспондента
	1
	40000

	9.
	Индивидуальный предприниматель Елубаев Нурлыбек Ибраевич
	Помощник водителя Помощник столяра
	2
	40000

	10.
	Индивидуальный предприниматель Чинчалинова Майнур Тохтаровна
	Помощник бухгалтера
	1
	40000

	11.
	Крестьянское хозяйство Лясов Николай Иванович
	Помощник скотника
	1
	48000

	12.
	Индивидуальный предприниматель Ольденбургер Вадим Владимирович
	Помощник автослесаря
	1
	48000

продолжение таблицы:
	Продолжительность

работы в месяцах
	Размер месячной заработной платы,

который будет компенсирован из средств

государственного бюджета, тенге

(республиканский бюджет)

	в первые шесть

месяцев не

более 50%
	Последующие

три месяца

не более

30%
	Последние

три месяца

не более 15%

	11
	26000
	15600
	7800

	10
	24000
	14400
	7200

	10
	24000
	14400
	7200

	11
	26000
	15000
	7500

	9
	20000
	12000
	6000

	9
	20000
	12000
	6000

	10
	20000
	12000
	6000

	11
	20000
	12000
	6000

	11
	20000
	12000
	6000

	10
	20000
	12000
	6000

	11
	24000
	14400
	7200

	11
	24000
	14000
	7200

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14